
 

Ministerstvo zemědělství 
Těšnov 65/17, 110 00  Praha 1 – Nové Město 

tel. +420 221 811 111, el. adresa podatelny: posta@mze.cz, ID datové schránky: yphaax8, www.eagri.cz 

 
 

Ministerstvo zemědělství  
Odbor státní správy myslivosti a rybářství 

 
Sp. zn.: MZE-2076/2024-16232 
Č. j.: MZE-2076/2024-16232 

 

 

R O Z H O D N U T Í  

Ministerstvo zemědělství, Odbor státní správy myslivosti a rybářství (dále jen „Ministerstvo“), 
jako příslušný správní orgán podle ustanovení § 19 odst. 1 písm. d) a § 22 odst. 2 zákona  
č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských 
rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o rybářství“) a § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

 

rozhodlo 

 

z vlastního podnětu ve věci pstruhového rybářského revíru Hraniční potok Přední Cínovec – 
Mohelnice – evidenční číslo SvčSL 3-005, kde je uživatelem Lesy České republiky, s. p., 
sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové (dále jen „Lesy 
ČR“), 

takto 

rybářský revír Hraniční potok Přední Cínovec – Mohelnice – evidenční číslo SvčSL 3-
005 vyhlášený na základě rozhodnutí Ministerstva č.j. 624/88-340 ze dne 1.10.1988 se na 
základě § 4 odst. 7 písm. a) zákona o rybářství ruší. 

 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové 

Odůvodnění 

Pracovníci Ministerstva dne 4.10.2023 provedli za přítomnosti zástupce uživatele terénní 
šetření na rybářském revíru Hraniční potok Přední Cínovec – Mohelnice – evidenční číslo 
SvčSL 3-005.  

Terénním šetřením pracovníků Ministerstva bylo zjištěno, že rybářský revír nesplňuje 
podmínky dané § 4 odst. 7 písm. a) zákona o rybářství, tj. výměra souvislé vodní plochy 

MZE-2076/2024-16232 

 

mzedms027230674 

mailto:posta@mze.cz
http://www.eagri.cz/


 

MZE-2076/2024-16232  Str. 2 z 3 

rybářského revíru poklesla pod 500 m2 a zároveň rybářský revír nesplňuje podmínky pro chov 
nebo podmínky podporující život ryb. 

Vlivem klimatických změn a obdobím sucha, které se projevuje i na území Krušných hor došlo 
během posledních let k vyschnutí nebo periodicitě vodních toků, které tvořily dotyčný rybářský 
revír. Vyschnuté nebo periodické vodní toky nesplňují zákonný požadavek pro existenci 
rybářského revíru. 

Ministerstvo si ověřilo, že rybářský revír Hraniční potok Přední Cínovec – Mohelnice – 
evidenční číslo SvčSL 3-005, spadá do kompetence Ministerstva, a tudíž je podle § 22 odst. 2 
zákona o rybářství, příslušným orgánem státní správy rybářství rozhodujícím v této věci.  

Ministerstvo rovněž zjistilo, že uživatelem rybářského revíru jsou Lesy ČR, kterým byl 
přenechán výkon rybářského práva v rybářském revíru Hraniční potok Přední Cínovec – 
Mohelnice – evidenční číslo SvčSL 3-005 na základě rozhodnutí Ministerstva zemědělství  
a výživy ČSR č. j. 624/88-340 ze dne 1. 10. 1988. 

Proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ustanovením § 152 správního řádu, podat rozklad  
k Ministerstvu zemědělství, a to do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí prostřednictvím 
Ministerstva zemědělství. 

Praha 23. 1. 2024 

 

 

Ing. Martin Žižka, Ph.D. 
ředitel odboru 
 
Obdrží: 
 
 
dle rozdělovníku 
 
 
Rozdělovník 
Úřední deska Ministerstva zemědělství 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………………   Sejmuto dne: ……………………… 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: ……………………… 
 
 
 



 

MZE-2076/2024-16232  Str. 3 z 3 

 
 
K vyvěšení na úřední desce dále obdrží:  
 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 
Ústí nad Labem 
 
Úřad se žádá o vyvěšení rozhodnutí o zrušení rybářského revíru na úřední desce po dobu 30 
dnů a po uplynutí této lhůty o sejmutí, vyznačení údajů o vyvěšení a neprodlené vrácení zpět 
Ministerstvu zemědělství. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………………   Sejmuto dne: ……………………… 
 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: ……………………… 
 


		2024-01-23T09:37:42+0100




